



Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender

Dato: 27. november 2014
J.nr.: 01.31.06/14-00681

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 27. november 2014.

Bemyndigelse til ændring af kapitalindskud til lån i NunaMinerals A/S. (Sag nr. 01.31.06/14-00681).

Naalakkersuisut **indstiller**,

- at** der optages en ny tekstanmærkning nr. 2 til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber, i henhold til bilag 1
- at** der optages en ny tekstanmærkning nr. 3 til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber, i henhold til bilag 1

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger

Fredag d. 7. november godkendte Finans- og Skatteudvalget Naalakkersuisuts indstilling om at støtte NunaMinerals A/S med 4,5 mio. kr. ved et kapitalindskud.

Det fremgår af bilag 1 til nærværende ansøgning bl.a., at selskabets kapitalstruktur i sin nuværende form ikke muliggør, at der sker tegning af aktier til markedskurs. Derfor har Naalakkersuisut valgt at yde de 4,5 mio. kr. som lån, som senere kan konverteres til aktier. Dette kræver optagelse af tekstanmærkning Nr. 2 og Nr. 3 for at sikre den korrekte bevillingsmæssige behandling af sagen.

Følgende tekstanmærkning til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber optages:

”Nr. 2.

Naalakkersuisut bemyndiges til at anvende maksimalt 4,5 mio. kr. til et kapitalindskud i NunaMinerals A/S eller yde midlerne helt eller delvis som et lån, der giver mulighed for efterfølgende konvertering til aktier.

Nr. 3.

Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre et mindreforbrug på nærværende hovedkonto til det efterfølgende finansår.”

Følgende bemærkning til tekstanmærkning til hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber optages:

”Nr. 2.

Tekstanmærkning nr. 2 søges optaget med henblik på, at give Naalakkersuisut bemyndigelse til at tidligere bevilget kapitalindskud på 4,5 mio. kr. til NunaMinerals A/S helt eller delvis kan ydes som et lån, der giver mulighed for efterfølgende konvertering til aktier.

Ved at de bevilgede midler til et kapitalindskud på 4,5 mio. kr. kan ydes helt eller delvist som et lån til NunaMinerals A/S sikrer Grønlands Selvstyre sig større fleksibilitet i forhold til NunaMinerals A/S.

Midlerne til et kapitalindskud på 4,5 mio. kr. til NunaMinerals A/S blev bevilget af Finans- og Skatteudvalget den 7. november 2014.

Tekstanmærkningen er ny.

Nr. 3.

Tekstanmærkningen bemyndiger Naalakkersuisut at overføre et mindreforbrug på nærværende hovedkonto til det efterfølgende finansår. Bemyndigelsen er bevilget som følge af bevilgede midler på 4,5 mio. kr. til kapitalindskud eller lån i NunaMinerals A/S evt. først kan anvendes i forbindelse der bliver taget beslutning om NunaMinerals A/S fremtid ved en generalforsamling forventeligt i begyndelsen af 2015.

Tekstanmærkningen er ny.”

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget **godkende** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

På udvalgets vegne

Jens Immanuelson
Formand for Finans- og Skatteudvalget